locação do 14º, 15º, 16º, 17º 18º e 19º pavimentos do imóvel localizado na Avenida
Rio Branco, 57, Centro, Rio de Janeiro, com produção de efeitos a partir de
31/03/2026, com a consequente devolução dos andares 14º ao 19º med mediante o
pagamento da multa contratual correspondente a R$ 751.099,97 (setecentos e
cinquenta e um mil e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), conforme
estabelecido nas cláusulas 4.4.1 e 14.5 e 14.5.1 do contrato. Vigência: 26/12/2025 a
31/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 751.099,97. Data de Assinatura:
26/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2025).

[...]

43.913.162/0001-23; Contratada: Equatorial Piauí Distribuidora de Energia S.A. - EQUATORIAL
PIAUÍ, CNPJ nº 06.840.748/0001-89. Objeto: Programa de Obras no âmbito do Luz Para
Todos. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 11.628/2023. VALOR TOTAL DO PROGRAMA DE
OBRAS: R$ 484.942.840,00 (quatrocentos e oitenta e quatro milhões, novecentos e quarenta
e dois mil, oitocentos e quarenta reais) Data de Assinatura: 24/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato Específico de Operacionalização nº ECO-041/2025-ENBPar - Contratantes:
Empresa Brasileira de Participações em Energia Nuclear e Binacional S.A - ENBPar, CNPJ n.º
43.913.162/0001-23; Contratada: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. -

ENERGISA RONDÔNIA, CNPJ nº 05.914.650/0001-66. Objeto: Programa de Obras no
âmbito do Luz Para Todos. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 11.628/2023. VALOR TOT A L
DO PROGRAMA DE OBRAS: R$ 50.392.000,00 (cinquenta milhões, trezentos e noventa e
dois mil reais). Data de Assinatura: 22/12/2025.

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004545911

Objeto Aquisição de transformador de Potencia a seco
Abertura das propostas: 15/01/2026 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no